Исполнительный комитет Старокиязлинского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     №6                                                                               от 20 апреля  2017  года

О мерах по улучшению санитарно-экологической

обстановки в период двухмесячника по Старокиязлинскому сельскому

поселению Аксубаевского муниципального района

           В соответствии с Распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.03.2017г. № 527-р, руководствуясь распоряжением Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района «О проведении санитарно-экологического двухмесячника» № 19 от 23.03.2017 года, в целях  обеспечения санитарной очистки территории населенных пунктов Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, приведения их в состояние, отвечающее санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения, Исполнительный комитет Старокиязлинского сельского поселения постановляет:

      1. Объявить с 1 апреля по 31 мая 2017 года двухмесячник по санитарной очистке территории населенных пунктов Старокиязлинского сельского поселения, лесопарковых зон, водоемов и примыкающих к ним территорий от производственных и бытовых отходов, ликвидации несанкционированных свалок, торговых точек расположенных в придорожных полосах автомобильных дорог.

      2. Утвердить разработанный план мероприятий по улучшению санитарно-экологической обстановки в Старокиязлинском сельском поселении на период двухмесячника  (Приложение №1).

     3. Создать и утвердить состав комиссии по осуществлению надзора за санитарным состоянием на территории Старокиязлинского сельского поселения.

     4. Опубликовать настоящее постановления на официальном сайте Аксубаевкого муниципального района.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета

Старокиязлинского сельского поселения:                            Г.Г.Давлетшин
Приложение №1

к постановлению исполнительного

комитета Старокиязлинского
сельского поселения

от 20.04.2017г. №6
ПЛАН

мероприятий по улучшению санитарно-экологической обстановки в Старокиязлинском сельском поселении Аксубаевского муниципального района

на период двухмесячника с 01.04.2017г. по 31.05.2017г.

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель (по согласованию)

	1
	Закрепить за конкретными землепользователями прилегающие к их территориям  санитарные зоны и назначить ответственных исполнителей
по санитарной уборке территорий ферм и прилегающих к ним территорий, мест утилизации биологических отходов, посадке

 деревьев, кустарников во всех учреждениях поселения.
	до 10.04.2017
	Руководитель исполнительного комитета,

руководители хозяйств, руководители учреждений

	2
	Выявить несанкционированные свалки мусора (на территориях населенных пунктов,  парках, посадках, придорожных полос, на берегах рек, ручьев и оврагов, в местах отдыха людей), организовать вывоз мусора.
	Постоянно
	Руководитель исполнительного комитета

	3
	Продолжить обследование береговой линии реки (Черемшан).
	Постоянно
	Руководитель исполнительного комитета

	6
	Продолжить практику проведения мероприятий с участием населения, коллективов учреждений и орг на территории поселения по благоустройству и санитарной очистке территории населенных пунктов, з парков,  территорий частного сектора и т.д. Установить единый санитарный день уборки – среда.
	Постоянно
	Исполнительный комитет сельского поселения, глава сельского поселения, арендаторы земельных участков, садоводческие хозяйства, руководители хозяйств, предприятий, организаций, население поселения

	7
	Проводить работы по благоустройству и выполнению санитарно- гигиенических требований на торговых площадках.
	Постоянно
	Исполнительный комитет сельского поселения, глава сельского поселения

	11
	Усилить роль участковых инспекторов полиции по выявлению и пресечению нарушений санитарного и природоохранного законодательства РТ.
	Постоянно
	Исполнительный комитет сельского поселения, глава сельского поселения, УУП

	12
	Включить школьников в конкретную работу по улучшению санитарно- экологической обстановки в поселении.
	Постоянно
	Директор школы

	13
	Обеспечить информирование населения и общественности об экологической обстановке в поселении.
	Постоянно
	Исполнительный комитет сельского поселения, глава сельского поселения

	15
	Провести сходы граждан поселения.
	до 06.04.2017г.
	Глава сельского поселения,

	16
	Еженедельно проводить рейды совместно с участковым инспектором полиции по выявлению и пресечению нарушений санитарного и природоохранного законодательства РТ.
	Среда
	Глава сельского поселения, УУП

	17
	1. Выполнить посадку деревьев и кустарников по природоохранным акциям «Чистые леса Татарстана» и «День посадки леса»
	с 16.04.2017-31.05.2017
	Исполнительный комитет сельского поселения, глава сельского поселения,

руководители хозяйств, учреждений, организаций

Руководитель исполнительного комитета

Старокиязлинского сельского поселения:                     Г.Г.Давлетшин

                                             Утверждено:

Постановлением исполнительного

                          комитета
Старокиязлинского
                                                                               сельского поселения
                                                                               от 20.04.2017г. №6
Состав

комиссии по осуществлению надзора за санитарным состоянием на территории Старокиязлинского сельского поселения.

Давлетшин Г.Г. – председатель комиссии, руководитель исполнительного комитета Старокиязлинского СП.

 Гиматова Г.А. – заместитель председателя комиссии, заместитель руководителя исполнительного комитета Старокиязлинского СП.
Мугинов И.С.-депутат 2 округа Совета Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ
Чухаев Г.К. – староста д.Новые Киязлы Аксубаевского района РТ.

Мустафин Р.Р.- член комиссии, участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Аксубаевскому  району.

Руководитель исполнительного комитета

Старокиязлинского сельского поселения:                            Г.Г.Давлетшин